
EL PRESIDENTE

CONSIDERANDO:

Que, la LIGA DEPORTIVA BARRIAL “JOHN F. KENNEDY”, ubicada en el
cantón Quito, provincia de Pichincha, fue constituida el 3 de septiembre de
1970, y se apresta a conmemorar su QUINCUAGÉSIMO
ANIVERSARIO fundacional;

Que, en su amplia trayectoria ha impulsado una gestión competente y
comprometida, orientada a promover la práctica deportiva en varias
disciplinas, con una propuesta integradora de recursos y capacidades que
fortalecen los procesos formativos;

Que, la Asamblea Nacional distingue el significativo aporte que proyecta LIGA
DEPORTIVA BARRIAL “JOHN F. KENNEDY”, valorando su
invariable disposición de servicio a la comunidad; y,

En ejercicio de sus atribuciones,
ACUERDA:

EMITIR un jubiloso saludo para los directivos, talentosos deportistas,
colaboradores y aficionados que integran la LIGA DEPORTIVA BARRIAL
“JOHN F. KENNEDY”, de la ciudad de Quito, provincia de Pichincha, motivado
en la celebración de suQUINCUAGÉSIMO ANIVERSARIO de creación.

OTORGAR la Condecoración “ASAMBLEA NACIONAL DE LA REPÚBLICA
DEL ECUADOR, DR. VICENTE ROCAFUERTE”, al mérito deportivo, que
distinguirá el pabellón de la organización y será entregada junto al Acuerdo
Legislativo en acto conmemorativo programado para el efecto.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito
Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, a los trece días del mes de agosto
de dos mil veinte.

ING. CÉSAR LITARDO CAICEDO
Presidente

DR. JAVIER RUBIO DUQUE
Prosecretario General Temporal

Firmado electrónicamente por:

JAVIER
ANIBAL RUBIO

Firmado electrónicamente por:

CESAR ERNESTO
LITARDO CAICEDO


